



# APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Ananindeua-PA, 30 de janeiro de 2019

REF.: COTAÇÃO DE PREÇOS

## PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP**, se propõe a fornecer os artigos constantes nesta proposta de preços, conforme condições estipuladas neste órgão:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	EMBALAGEM	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
001	AÇÚCAR REFINADO, acondicionado em embalagem plástica resistente, conteúdo 1kg cada, rotulagem nutricional obrigatória, validade mínima de até 6 meses.	Embalagem em fardo reforçado de até 30kg.	KG	18.000	R\$ 4,90	R\$ 88.200,00
002	ALHO, de primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes.	Embalagem apropriada contendo até 10kg	KG	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
003	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação por pelo menos dois dias.	Embalagem apropriada.	KG	2.100	R\$ 6,50	R\$ 13.650,00
004	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, embalagem plástica duplamente, protetora de 400g, com rotulagem nutricional obrigatória.	Caixa de papelão apropriada com até 8kg	KG	33.000	R\$ 9,50	R\$ 313.500,00
005	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL OU MAISENA, embalagem plástica duplamente, protetora de 400g, com rotulagem nutricional obrigatória.	Caixa de papelão apropriada com até 8kg	KG	20.000	R\$ 10,50	R\$ 210.000,00
006	CENOURA: de primeira 1 qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, s/ indícios de germinação, livre de fungos e sujidades. VALIDADE: grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades de ensino.	Caixa de papelão com até 10 kg. Embalagem apropriada até 01 kg.	KG	1.450	R\$ 6,50	R\$ 9.425,00
007	CARNE BOVINA: congelada, tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SIE, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho brilhante ou púrpura, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem próprio de 1 kg, devendo ser entregue em caminhão frigorífico.	Embalagem plástica transparente polietileno de 20 kg	KG	36.480	R\$ 22,00	R\$ 802.560,00

# APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.



008	CARNE MOÍDA: resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalagem de 500g cada. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado.	Embalagem Plástica transparente de polietileno de 500 gramas, acondicionada em caixa de papelão de 20 kg	KG	25.000	R\$ 18,60	R\$ 465.000,00
009	CEBOLA: primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes e atóxicos	Embalagem de saco plástico transparente contendo até 20 kg	KG	7.000	R\$ 6,50	R\$ 45.500,00
010	CORANTE CASEIRO: preparo artesanal de boa qualidade armazenado em embalagem original em temperatura entre 5 e 10°C. Transportar em temperatura ambiente no máximo de 15 A 25 dias.	Embalagem própria de 100g	KG	390	R\$ 5,60	R\$ 2.184,00
011	FARINHA DE MILHO – FLOCÃO, pré-cozida, obtida do grão de milho, torrado e peneirado, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atóxico com 550g	Embalagem reforçada com 10 kg, máximo 20 kg.	PCT	22.000	R\$ 4,89	R\$ 107.580,00
012	FRANGO INTEIRO, industrialmente embalado, com sif, congelado	Embalagem plástica transparente atóxica não reciclada, caixas contendo até 20	KG	49.000	R\$ 10,23	R\$ 501.270,00
013	FEIJÃO CARIOCA: carioca, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, livre de matérias terrosas, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionada em sacos plásticos transparentes, atóxicos. Embalagem de 1 kg.	Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1 kg, entregue em fardo de até 30kg.	KG	15.000	R\$ 8,95	R\$ 134.250,00
014	LEITE EM PÓ INTEGRAL: com pó em aspecto uniforme, sem grumos, cor branco amarelada, não conter substância estranhas macro e microscopicamente visíveis, embalagem plástica resistente de 200g e rotulagem nutricional obrigatória.	Embalagem em fardo reforçado com até 10 kg	KG	10.000	R\$ 32,00	R\$ 320.000,00
015	LEITE EM PÓ INTEGRAL FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS ( A, C, FERRO e CÁLCIO), embalagem de 400g e 800g.	Caixa de papelão reforçado, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva.	PCT	10.000	R\$ 34,90	R\$ 349.000,00
016	MACARRÃO DE SÉMOLA, tipo espaguete, de primeira qualidade, embalagem plástica de 500g transparente	Embalagem plástica em fardo de 5 kg.	PCT	30.000	R\$ 6,45	R\$ 193.500,00
017	MAÇÃ: fugi ou gala, de boa qualidade, sem machucados.	Embalagem apropriada, caixas de até 18 kg	KG	6.000	R\$ 9,89	R\$ 59.340,00

# **APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP.**



018	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR CHOCOLATE, com vitaminas, ferro e zinco (0% de açúcar). Embalagem em sacos poliéster e polietileno, resistente, termos soldável, peso do produto de 1 kg.	Caixa de papelão reforçada contendo até 10 kg.	KG	20.000	R\$ 27,50	R\$ 550.000,00
019	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA COM CÔCO, ferro, zinco e ômega 3, embalagem plástica de 1kg.	Caixa de papelão apropriada contendo até 10 kg.	KG	26.000	R\$ 24,50	R\$ 637.000,00
020	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU SABOR FARINHA LÁCTEA, com vitaminais, ferro e ômega 3. Embalagem plástica de 1 kg.	Caixa de papelão reforçada contendo até 12 kg.	KG	12.000	R\$ 24,50	R\$ 294.000,00
021	MISTURA PARA PREPARO DE ARROZ À GREGA: frango ou carne, embalagem plástica de 1 kg	Caixa de papelão apropriada contendo até 10 kg	KG	15.000	R\$ 22,50	R\$ 337.500,00
022	MOLHO DE TOMATE: produto elaborado a partir da polpa do tomate, refogado, isento de glúten. Embalagem em sachês de 340g.	Acondicionada em embalagem apropriada.	UND	7.000	R\$ 5,60	R\$ 39.200,00
023	ÓLEO DE SOJA, Obtido da espécie vegetal soja, refinado, tipo 01, embalagem pet de 900 ml.	Caixa de papelão contendo até 6 kg	LT	19.500	R\$ 5,89	R\$ 114.855,00
024	OVO DE GALINHA DE GRANJA; 1ª qualidade, coloração branca, tamanho médio, com casca limpa, íntegra, sem rachadura e sem deformação.	O ovo devem ser acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 und.	UND.	100.000	R\$ 0,46	R\$ 46.000,00
025	PÃO: massa fina tipo cachorro quente, tamanho aproximado de 14 cm, macio, preparada a partir de matérias primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matérias terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos, e não será permitido a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isentos de parasitas, sujidades, lavas e matéria estranho. Produzido em até 24 horas antes.	Acondicionada em embalagem de polietileno resistente e atóxico, pacote 1 x 10 und cada, contendo na embalagem a identificação do produto, marcar do fabricante prazo de validade data de embalagem e peso líquido. Validade mínima de 5 dias à contar no ato da entrega.	UND	80.000	R\$ 1,00	R\$ 80.000,00
026	SOPA DE MACARRÃO COM CARNE E LEGUMES, com 50% de redução de sódio, embalagem plástica de 1kg.	Caixa de papelão apropriada contendo até 10 kg.	KG	20.000	R\$ 23,50	R\$ 470.000,00
027	SAL REFINADO IODADO: embalagem plástica atóxica de 1kg.	Embalagem em fardo reforçado contendo até 30kg	KG	8.500	R\$ 1,25	R\$ 10.625,00
028	SALSICHA: tipo em conserva ao molho, acondicionadas em latas sem amassados ou ferrugem. Embalagem primária: lata de até 125g	Caixa de papelão contendo até 50 latas	LATAS	16.000	R\$ 6,58	R\$ 105.280,00

# **APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP**



029	SARDINHA AO MOLHO: tipo em conserva ao molho, acondicionadas em latas sem amassados ou ferrugem. Deverá conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega. Embalagem primária: lata de até 300 gramas.	Caixa de papelão contendo até 24 latas	LATAS	17.000	R\$ 4,25	R\$ 72.250,00
030	TEMPERO MISTO: preparo artesanal de pimenta e cominho de boa qualidade armazenado em embalagem original em temperatura entre 5 e 10°C. Transportar em temperatura ambiente no máximo de 15 A 25 dias.	Embalagem própria de 100g	kg	720	R\$ 39,50	R\$ 28.440,00
01	VINAGRE, branco, isenta de corante artificiais, ácidos orgânicos e minerais, livre de sujidades, acondicionada em frascos plásticos com tampa inviolável, hermeticamente fechado, de 750 ml e rotulagem nutricional	Embalagem apropriada	LT	1.200	R\$ 4,63	R\$ 5.556,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 6.416.465,00</b>	

**VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA DE PREÇOS É DE: R\$ 6.416.465,00 (Seis Milhões, Quatrocentos e Dezesesseis Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias).**

**PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL**

**PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA.**

*Ana Paula Silva de Castro*

**APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP**

**CNPJ: 25.080.014/0001-93**

**ANA PAULA SILVA DE CASTRO**

**RG: 4089597 SSP/PA**

**CPF: 915.347.632-87**

**Proprietária**



Supermercado  
**Bragança**

**S M MACIEL DA SILVA EIRELI-ME**  
CNPJ 24375252/0001-63



Consumidor: **PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU - PA.**  
Licitante: **S. M. MACIEL DA SILVA EIRELI ME**  
CNPJ: 24375252/0001-63

Estamos encaminhando listagem de preços referente aos Gêneros Alimentícios-Merenda Escolar.

ITEM	PRODUTOS NÃO PERECÍVEIS	EMBALAGEM	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO, acondicionado em embalagem plástica resistente, conteúdo 1kg cada, rotulagem nutricional obrigatória, validade mínima de até 6 meses.	Embalagem em fardo reforçado de até 30kg	KG	18.000	R\$2,99	R\$53.865,00
2	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, embalagem plástica duplamente, protetora de 400g, com rotulagem nutricional obrigatória.	Caixa de papelão apropriada com até 8kg	KG	33.000	R\$10,53	R\$347.490,00
3	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL OU MAISENA, embalagem plástica duplamente, protetora de 400g, com rotulagem nutricional obrigatória.	Caixa de papelão apropriada com até 8kg	KG	20.000	R\$13,86	R\$277.200,00
4	CORANTE CASEIRO: preparo artesanal de boa qualidade armazenado em embalagem original em temperatura entre 5 e 10°C. Transportar em temperatura ambiente no máximo de 15 A 25 dias.	Embalagem própria de 100g	KG	390	R\$8,61	R\$3.357,90
5	FARINHA DE MILHO - FLOCÃO, pré-cozida, obtida do grão de milho, torrado e peneirado, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atóxico com 550g.	Embalagem reforçada com 10 kg, máximo 20 kg.	PCT	22.000	R\$2,39	R\$52.668,00
6	FEIJÃO CARIOCA: carioca, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, livre de matérias terrosas, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionada em sacos plásticos transparentes, atóxicos. Embalagem de 1 kg.	Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1 kg, entregue em fardo de até 30kg.	KG	15.000	R\$8,78	R\$132.000,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL: com pó em aspecto uniforme, sem grumos, cor branco amarelada, não conter substância estranhas macro e microscopicamente visíveis, embalagem plástica resistente de 200g e rotulagem nutricional obrigatória.	Embalagem em fardo reforçado com até 10 kg	KG	10.000	R\$27,30	R\$273.000,00
8	MACARRÃO DE SEMOLA, tipo espaguete, de primeira qualidade, embalagem plástica de 500g transparente	Embalagem plástica em fardo de 5 kg.	PCT	30.000	R\$3,36	R\$100.800,00
9	MOLHO DE TOMATE: produto elaborado a partir da polpa do tomate, refogado, isento de glúten. Embalagem em sachês de 340g.	Acondicionada em embalagem apropriada.	UND	7.000	R\$2,73	R\$19.110,00
10	OLEO DE SOJA, Obtido da espécie vegetal soja, refinado, tipo 01, embalagem pet de 900 ml.	Caixa de papelão contendo até 6 kg	LT	19.500	R\$5,36	R\$104.422,50
11	SAL REFINADO IODADO: embalagem plástica atóxica de 1kg.	Embalagem em fardo reforçado contendo até 30kg	KG	8.500	R\$1,05	R\$8.925,00

**ENDEREÇO: AV. NAZEAZENO FERREIRA, Nº357- BAIRRO: PADRE LUIS- BRAGANÇA PARA**



Supermercado  
**Bragança**



**S M MACIEL DA SILVA EIRELI-ME**  
CNPJ 24375252/0001-63

12	SALSICHA: tipo em conserva ao molho, acondicionadas em latas sem amassados ou ferrugem. Embalagem primária: lata de até 125g	Caixa de papelão contendo até 50 latas	LATAS	16.000	R\$2,94	R\$47.040,00
13	SARDINHA AO MOLHO: tipo em conserva ao molho, acondicionadas em latas sem amassados ou ferrugem. Deverá conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega. Embalagem primária: lata de até 300 gramas.	Caixa de papelão contendo até 24 latas	LATAS	17.000	R\$4,04	R\$68.722,50
14	TEMPERO MISTO: preparo artesanal de pimenta e cominho de boa qualidade armazenada em embalagem original em temperatura entre 5 e 10°C. Transportar em temperatura ambiente no máximo de 15 A 25 dias.	Embalagem própria de 100g	kg	720	R\$9,66	R\$6.955,20
15	VINAGRE, branco, isenta de corante artificiais, ácidos orgânicos e minerais, livre de sujidades, acondicionada em frascos plásticos com tampa inviolável, hermeticamente fechado, de 750 ml e rotulagem nutricional	Embalagem apropriada	LT	1.200 LT	R\$2,21	R\$2.646,00
	<b>FORMULADOS</b>	<b>EMBALAGEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V.UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
16	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR CHOCOLATE, com vitaminas, ferro e zinco (0% de açúcar). Embalagem em sacos poliéster e polietileno, resistente, termos soldável, peso do produto de 1 kg.	Caixa de papelão reforçada contendo até 10 kg.	KG	20.000	R\$ 27,70	R\$ 554.000,00
17	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA COM CÔCO, ferro, zinco e ômega 3, embalagem plástica de 1kg.	Caixa de papelão apropriada contendo até 10 kg.	KG	26.000	R\$ 25,30	R\$ 657.800,00
18	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU SABOR FARINHA LÁCTEA, com vitaminais, ferro e ômega 3. Embalagem plástica de 1 kg.	Caixa de papelão reforçada contendo até 12 kg.	KG	12.000	R\$ 25,30	R\$ 303.600,00
19	MISTURA PARA PREPARO DE ARROZ À GREGA: frango ou carne, embalagem plástica de 1 kg	Caixa de papelão apropriada contendo até 10 kg.	KG	15.000	R\$ 23,00	R\$ 345.000,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS (A, C, FERRO e CÁLCIO), embalagem de 400g e 800g.	Caixa de papelão reforçado, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva.	PCT	10.000	R\$ 35,20	R\$ 352.000,00
21	SOPA DE MACARRÃO COM CARNE E LEGUMES, com 50% de redução de sódio, embalagem plástica de 1kg.	Caixa de papelão apropriada contendo até 10 kg.	KG	20.000	R\$ 23,50	R\$ 470.000,00
	<b>PRODUTOS PERECÍVEIS E SEMIPERECÍVEIS</b>	<b>EMBALAGEM</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V.UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
22	CARNE BOVINA: congelada, tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SIE, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho brilhante ou púrpura, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem próprio de 1 kg, devendo ser entregue em caminhão frigorífico.	Embalagem plástica transparente polietileno de 20 kg	KG	36.480	R\$26,25	R\$957.600,00
23	CARNE MOÍDA: resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalagem de 500g cada. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado.	Embalagem Plástica transparente de polietileno de 500 gramas, acondicionada em caixa de papelão de 20 kg	KG	25.000	R\$11,39	R\$284.812,50

ENDEREÇO: AV. NAZEAZENO FERREIRA, Nº357- BAIRRO: PADRE LUIS- BRAGANÇA PARÁ



Supermercado  
**Bragança**

**S M MACIEL DA SILVA EIRELI-ME**  
CNPJ 24375252/0001-63



24	FRANGO INTEIRO, industrialmente embalado, com sif, congelado	Embalagem plástica transparente atóxica não reciclada, caixas contendo até 20	KG	49.000	R\$8,35	R\$409.027,50
25	MAÇÃ: fugi ou gala, de boa qualidade, sem machucados.	Embalagem apropriada, caixas de até 18 kg	KG	6.000	R\$14,18	R\$85.050,00
26	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação por pelo menos dois dias.	Embalagem apropriada.	KG	2.100	R\$6,30	R\$13.230,00
27	PÃO: massa fina tipo cachorro quente, tamanho aproximado de 14 cm, macio, preparada a partir de matérias primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matérias terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos, e não será permitido à adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isentos de parasitas, sujidades, lavas e matéria estranho. Produzido em até 24 horas antes.	Acondicionada em embalagem de polietileno resistente e atóxica, pacote 1 x 10 und cada, contendo na embalagem a identificação do produto, marcar do fabricante prazo de validade data de embalagem e peso liquido. Validade mínima de 5 dias à contar no ato da entrega.	UND	80.000	R\$0,55	R\$44.000,00
28	OVO DE GALINHA DE GRANJA, 1ª qualidade, coloração branca, tamanho médio, com casca limpa, íntegra, sem rachadura e sem deformação.	O ovo devem ser acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 und.	UND.	100.000	R\$0,50	R\$50.000,00
29	CENOURA: de primeira 1 qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, s/ indícios de germinação, livre de fungos e sujidades. VALIDADE: grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades de ensino.	Caixa de papelão com até 10 kg. Embalagem apropriada até 01 kg.	KG	1.450	R\$6,09	R\$8.830,50
30	CEBOLA: primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes e atóxicos	Embalagem de saco plástico transparente contendo até 20 kg.	KG	7.000	R\$5,25	R\$36.750,00
31	ALHO, de primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes.	Embalagem apropriada contendo até 10kg	KG	600	R\$21,00	R\$12.600,00

Validade da Proposta: 60 dias.

BRAGANÇA, 31 DE JANEIRO DE 2019.

S M MACIEL DA SILVA EIRELI-ME

ENDEREÇO: AV. NAZEAZENO FERREIRA, Nº357- BAIRRO: PADRE LUIS- BRAGANÇA PARA

MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

INS. EST: 15.548.972-0

AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano Gonçalves

CEP: 68620-000 – Centro

Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878

Viseu/PA



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Programa de Alimentação Escolar-PNAE, para atender as necessidades da rede de ensino do Município de Viseu/Pa.

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTOS NÃO PERECÍVEIS	EMBALAGEM	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO, acondicionado em embalagem plástica resistente, conteúdo 1kg cada, rotulagem nutricional obrigatória, validade mínima de até 6 meses.	Embalagem em fardo reforçado de até 30kg	KG	18.000	R\$3,00	R\$54.000,00
2	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, embalagem plástica duplamente, protetora de 400g, com rotulagem nutricional obrigatória.	Caixa de papelão apropriada com até 8kg	KG	33.000	R\$10,48	R\$345.840,00
3	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL OU MAISENA, embalagem plástica duplamente, protetora de 400g, com rotulagem nutricional obrigatória.	Caixa de papelão apropriada com até 8kg	KG	20.000	R\$19,50	R\$390.000,00
4	CORANTE CASEIRO: preparo artesanal de boa qualidade armazenado em embalagem original em temperatura entre 5 e 10°C. Transportar em temperatura ambiente no máximo de 15 A 25 dias.	Embalagem própria de 100g	KG	390	R\$8,61	R\$3.357,90
5	FARINHA DE MILHO – FLOCÃO, pré-cozida, obtida do grão de milho, torrado e peneirado, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atóxico com 550g	Embalagem reforçada com 10 kg, máximo 20 kg.	PCT	22.000	R\$2,99	R\$65.780,00
6	FEIJÃO CARIOCA: carioca, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, livre de matérias terrosas, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionada em sacos plásticos transparentes, atóxicos. Embalagem de 1 kg.	Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1 kg, entregue em fardo de até 30kg.	KG	15.000	R\$8,80	R\$132.000,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL: com pó em aspecto uniforme, sem grumos, cor branco amarelada, não conter substância estranhas macro e microscopicamente visíveis, embalagem plástica resistente de 200g e rotulagem nutricional obrigatória.	Embalagem em fardo reforçado com até 10 kg	KG	10.000	R\$27,30	R\$273.000,00
8	MACARRÃO DE SÊMOLA, tipo espaguete, de primeira qualidade, embalagem plástica de 500g transparente	Embalagem plástica em fardo de 5 kg.	PCT	30.000	R\$3,36	R\$100.800,00
9	MOLHO DE TOMATE: produto elaborado a partir da polpa do tomate, refogado, isento de glúten. Embalagem em sachês de 340g.	Acondicionada em embalagem apropriada.	UND	7.000	R\$2,73	R\$19.110,00
10	ÓLEO DE SOJA, Obtido da espécie vegetal soja, refinado, tipo 01, embalagem pet de 900 ml.	Caixa de papelão contendo até 6 kg	LT	19.500	R\$5,36	R\$104.520,00
11	SAL REFINADO IODADO: embalagem plástica atóxica de 1kg.	Embalagem em fardo reforçado contendo até 30kg	KG	8.500	R\$1,05	R\$8.925,00

12





**MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP**

**CNPJ: 26.862.636/0001-36**

**INS. EST: 15.548.972-0**

**AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano Gonçalves**

**CEP: 68620-000 – Centro**

**Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878**

**Viscu/PA**

12	SALSICHA: tipo em conserva ao molho, acondicionadas em latas sem amassados ou ferrugem. Embalagem primária: lata de até 125g	Caixa de papelão contendo até 50 latas	LATAS	16.000	R\$ 2,94	R\$ 47.040,00
13	SARDINHA AO MOLHO: tipo em conserva ao molho, acondicionadas em latas sem amassados ou ferrugem. Deverá conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega. Embalagem primária: lata de até 300 gramas.	Caixa de papelão contendo até 24 latas	LATAS	17.000	R\$ 4,04	R\$ 68.680,00
14	TEMPERO MISTO: preparo artesanal de pimenta e cominho de boa qualidade armazenado em embalagem original em temperatura entre 5 e 10°C. Transportar em temperatura ambiente no máximo de 15 A 25 dias.	Embalagem própria de 100g	kg	720	R\$ 9,66	R\$ 6.955,20
15	VINAGRE, branco, isenta de corante artificiais, ácidos orgânicos e minerais, livre de sujidades, acondicionada em frascos plásticos com tampa inviolável, hermeticamente fechado, de 750 ml e rotulagem nutricional	Embalagem apropriada	LT	1.200	R\$ 2,21	R\$ 2.652,00
	<b>FORMULADOS</b>	<b>EMBALAGEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V.UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
16	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR CHOCOLATE, com vitaminas, ferro e zinco (0% de açúcar). Embalagem em sacos poliéster e polietileno, resistente, termos soldável, peso do produto de 1 kg.	Caixa de papelão reforçada contendo até 10 kg.	KG	20.000	R\$ 27,70	R\$ 554.000,00
17	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA COM CÔCO, ferro, zinco e ômega 3, embalagem plástica de 1kg.	Caixa de papelão apropriada contendo até 10 kg.	KG	26.000	R\$ 25,30	R\$ 657.800,00
18	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU SABOR FARINHA LÁCTEA, com vitaminais, ferro e ômega 3. Embalagem plástica de 1 kg.	Caixa de papelão reforçada contendo até 12 kg.	KG	12.000	R\$ 25,30	R\$ 303.600,00
19	MISTURA PARA PREPARO DE ARROZ À GREGA: frango ou carne, embalagem plástica de 1 kg	Caixa de papelão apropriada contendo até 10 kg	KG	15.000	R\$ 23,00	R\$ 345.000,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS ( A, C, FERRO e CÁLCIO), embalagem de 400g e 800g.	Caixa de papelão reforçado, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva.	PCT	10.000	R\$ 35,20	R\$ 352.000,00
21	SOPA DE MACARRÃO COM CARNE E LEGUMES, com 50% de redução de sódio, embalagem plástica de 1kg.	Caixa de papelão apropriada contendo até 10 kg.	KG	20.000	R\$ 23,50	R\$ 470.000,00
	<b>PRODUTOS PERECÍVEIS E SEMIPERECÍVEIS</b>	<b>EMBALAGEM</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V.UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
22	CARNE BOVINA: congelada, tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SIE, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho brilhante ou púrpura, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem próprio de 1 kg, devendo ser entregue em caminhão frigorífico.	Embalagem plástica transparente polietileno de 20 kg	KG	36.480	R\$ 23,00	R\$ 839.040,00

Handwritten initials or mark.



**MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP**  
**CNPJ: 26.862.636/0001-36**  
**INS. EST: 15.548.972-0**  
**AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano Gonçalves**  
**CEP: 68620-000 – Centro**  
**Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878**  
**Viseu/PA**

23	CARNE MOÍDA: resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalagem de 500g cada. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado.	Embalagem Plástica transparente de polietileno de 500 gramas, acondicionada em caixa de papelão de 20 kg	KG	25.000	R\$11,39	R\$284.750,00
24	FRANGO INTEIRO, industrialmente embalado, com sif, congelado	Embalagem plástica transparente atóxica não reciclada, caixas contendo até 20	KG	49.000	R\$8,35	R\$409.150,00
25	MAÇÃ: fugi ou gala, de boa qualidade, sem machucados.	Embalagem apropriada, caixas de até 18 kg	KG	6.000	R\$9,90	R\$59.400,00
26	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação por pelo menos dois dias.	Embalagem apropriada.	KG	2.100	R\$6,30	R\$13.230,00
27	PÃO: massa fina tipo cachorro quente, tamanho aproximado de 14 cm, macio, preparada a partir de matérias primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matérias terrosas e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos, e não será permitido à adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isentos de parasitas, sujidades, lavas e matéria estranho. Produzido em até 24 horas antes.	Acondicionada em embalagem de polietileno resistente e atóxico, pacote 1 x 10 und cada, contendo na embalagem a identificação do produto, marcar do fabricante prazo de validade data de embalagem e peso líquido. Validade mínima de 5 dias à contar no ato da entrega.	UND	80.000	R\$0,55	R\$44.000,00
28	OVO DE GALINHA DE GRANJA; 1ª qualidade, coloração branca, tamanho médio, com casca limpa, íntegra, sem rachadura e sem deformação.	O ovo devem ser acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 und.	UND.	100.000	R\$0,50	R\$50.000,00
29	CENOURA: de primeira 1 qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, s/ indícios de germinação, livre de fungos e sujidades. VALIDADE: grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades de ensino.	Caixa de papelão com até 10 kg. Embalagem apropriada até 01 kg.	KG	1.450	R\$6,09	R\$8.830,50
30	CEBOLA: primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes e atóxicos	Embalagem de saco plástico transparente contendo até 20 kg	KG	7.000	R\$5,25	R\$36.750,00
31	ALHO, de primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes.	Embalagem apropriada contendo até 10kg	KG	600	R\$18,30	R\$10.980,00
					<b>VALOR DA PROPOSTA</b>	<b>R\$6.061.190,60</b>

*[Handwritten signature]*

**MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP**

**CNPJ: 26.862.636/0001-36**

**INS. EST: 15.548.972-0**

**AV. Justo Chermont, S/Nº, Prox. A Praça Matriz Adriano Gonçalves**

**CEP: 68620-000 – Centro**

**Fone: (91)3429-1553/(91)98026-5878**

**Visu/PA**



Visu-PA, 31 de Janeiro de 2019

*Denise Trindade Gonçalves Sousa*

**MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP**

**CNPJ: 26.862.636/0001-36**

**Denise Trindade Gonçalves Sousa**

**CPF: 679.552.312-87**

**RG 4143234**